Aquisição 1 (um) hidrômetro de 2” com flange tipo Woltmann 

horizontal para água potável, comprimento de 200mm e vazão máxima de 50m³/h, 

equipamento flangeadas, grau de proteção IP68 e certificação INMETRO. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.303,47 (um mil, trezentos e três reais e quarenta e sete centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 26/12/2025 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

30/12/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para manutenção de bomba 

trifásica IMBIL INI-K 125-500 da Estação Elevatória de Esgoto da Zona Norte. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$28.480,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Rubens Franco Junior 

Presidente Executivo